
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
14 февраля 2024 г. г. Изобильный №                           217 

 

 
О реорганизации муниципальных 
дошкольных образовательных учре-
ждений Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского 
края 
 
 

На основании решения Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 20 июня 2023 года № 91 «О даче согласия админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края на реор-

ганизацию муниципальных дошкольных образовательных учреждений»,   

руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции, федеральными законами Российской Федерации от 12 января 1996 года 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря 2012 года            

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением     

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 23 мая 2019 г. № 768 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации 

и ликвидации муниципальных учреждений Изобильненского городского 

округа Ставропольского края», Уставом Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, администрация Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Реорганизовать муниципальные дошкольные образовательные учре-

ждения в форме присоединения: 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №18» Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад №17» Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края; 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №42» Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад №4» Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 



2 

2. Уполномочить Веревкину Инну Борисовну, заведующего муници-

пальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский 

сад №17» Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и 

Костину Юлию Сергеевну, заведующего муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад №4» Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края уведомить регистриру-

ющий орган о начале процедуры реорганизации. 

 

3. Установить, что после завершения процесса реорганизации, реорга-

низованные муниципальные дошкольные образовательные учреждения бу-

дут называться: 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №17» Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №4» Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края (далее – бюджетные дошкольные образовательные учреждения). 

 

4. Установить, что функции и полномочия учредителя бюджетных до-

школьных образовательных учреждений реализует администрация Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края через отдел образо-

вания администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края. 

 

5. Назначить отдел образования администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края ответственным за осуществле-

ние процесса реорганизации. 

 

6. Считать основной целью деятельности бюджетных дошкольных об-

разовательных учреждений осуществление образовательной деятельности по 

образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за 

воспитанниками. 

 

7. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации муни-

ципальных дошкольных образовательных учреждений.  

 

8. Установить, что расходы, связанные с реорганизацией муниципаль-

ных дошкольных образовательных учреждений финансируются за счет 

средств бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края. 

 



3 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному обнародованию.  

 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 14 февраля 2024 г. № 217 

 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по реорганизации муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок исполнения Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 

1.  Уведомить ТОРМ Межрайон-
ной ИФНС России № 4 по 
Ставропольскому краю в 
письменной форме о реоргани-
зации муниципальных до-
школьных образовательных 
учреждений 
 

не позднее 3 (трех) 
рабочих дней с даты 
принятия решения о 
реорганизации 

Веревкина И.Б. 
Костина Ю.С. 

 

2.  Разместить в журнале «Вестник 
государственной регистрации» 
публикацию о реорганизации 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 
 

после внесения в 
единый государ-
ственный реестр 
юридических лиц 
записи о начале 
процедуры реорга-
низации дважды с 
периодичностью 
один раз в месяц 
 

Пометун Ж.В. 
Веревкина И.Б. 
Костина Ю.С. 

Трегубенко М.С. 

3.  Опубликовать уведомление о 
реорганизации муниципаль-
ных дошкольных образова-
тельных учреждений в Едином 
федеральном реестре сведений 
о фактах деятельности юриди-
ческих лиц 
 

не позднее 3 (трех) 
рабочих дней с даты 
принятия решения о 
реорганизации 

Пометун Ж.В. 
Веревкина И.Б. 
Костина Ю.С. 

Трегубенко М.С. 

4.  Выявить и уведомить в пись-
менной форме о реорганизации 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 
всех известных кредиторов и 
дебиторов 
 

в течение 5 рабочих 
дней со дня направ-
ления в ИФНС Рос-
сии уведомления о 
начале процедуры 
реорганизации 
 

Пометун Ж.В. 
Веревкина И.Б. 
Костина Ю.С. 

Трегубенко М.С. 

5.  Провести инвентаризацию 
имущества и обязательств, а 
также всех видов расчетов, в 
том числе по налогам и сборам 
и прочим платежам в бюджет 
и внебюджетные фонды 
 

после даты приня-
тия решения о реор-
ганизации, но не 
позднее дня пред-
ставления в реги-
стрирующий орган 
документов для 
внесения в ЕГРЮЛ 
записи о прекраще-
нии деятельности 
присоединенного 
юридического лица 

Пометун Ж.В. 
Трегубенко М.С. 



2 

1 2 3 4 
6.  Осуществить все обязательные 

мероприятия по предупрежде-
нию о реорганизации муници-
пальных дошкольных образо-
вательных учреждений работ-
ников с соблюдением трудо-
вых и социальных гарантий 
 

в течение 3-х рабо-
чих дней со дня 
подписания насто-
ящего постановле-
ния, но не позднее 
чем за два месяца до 
завершения проце-
дуры реорганизации 
 

Пометун Ж.В. 
Веревкина И.Б. 
Костина Ю.С. 

Трегубенко М.С. 

7.  Составить и утвердить переда-
точный акт 

в течение 3-х меся-
цев с даты принятия 
решения о реорга-
низации  

Пометун Ж.В. 
Веревкина И.Б. 
Костина Ю.С. 

Трегубенко М.С. 
 

8.  Передать в соответствии с пе-
редаточным актом и принять в 
установленном законом по-
рядке имущество присоединя-
емого учреждения 
 

в течение 3-х меся-
цев с даты принятия 
решения о реорга-
низации 

Пометун Ж.В. 
Веревкина И.Б. 
Костина Ю.С. 

Трегубенко М.С. 

9.  Предоставление в органы 
Фонда пенсионного и соци-
ального страхования Россий-
ской Федерации сведений о 
застрахованных лицах и све-
дений для индивидуального 
(персонифицированного) уче-
та, предусмотренных статьями 
6, 9, 11 Федерального закона 
от 01 апреля 1996 года            
№ 27-ФЗ «Об индивидуальном 
(персонифицированном) учете 
в системах обязательного пен-
сионного страхования и обяза-
тельного социального страхо-
вания», в связи с реорганиза-
цией 
 

в сроки, установ-
ленные Федераль-
ным законом от 01 
апреля 1996 года           
№ 27-ФЗ «Об инди-
видуальном (персо-
нифицированном) 
учете в системах 
обязательного пен-
сионного страхова-
ния и обязательного 
социального стра-
хования», но не 
позднее дня пред-
ставления в реги-
стрирующий орган 
документов для 
внесения в ЕГРЮЛ 
записи о прекраще-
нии деятельности 
присоединенного 
юридического лица 
 

Пометун Ж.В. 
Трегубенко М.С. 

10.  Представить документы в 
ТОРМ Межрайонной ИФНС 
России № 4 по Ставрополь-
скому краю для государствен-
ной регистрации присоедине-
ния учреждений 

по истечении трех 
месяцев со дня вне-
сения записи в 
ЕГРЮЛ о начале 
реорганизации 

Веревкина И.Б. 
Костина Ю.С. 

 

 


